PORTARIA  Nº 834

de 09 de setembro de 2002
“Regulamenta a reserva de assuntos para fins de elaboração e protocolo de proposições”.
Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, amparado pelo disposto no Título X, Capítulo I do Regimento Interno, e no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE :

I – O Vereador terá o prazo de 06 (seis) meses, após reservar o assunto de seu interesse,  para elaboração e apresentação de projeto.

II – A reserva de assunto para a elaboração de Projetos deverá ser feita por escrito, e em caso de algum outro Vereador desejar apresentar proposta semelhante, o primeiro interessado terá o prazo de 30 (trinta) dias para elaborar e protocolar a matéria, sob pena de perder a preferência pelo assunto.

III – Caberá ao Vereador apresentar minuta esclarecedora para a reserva de projeto  de seu interesse, tendo, o mesmo, que fornecer os dados mínimos e necessários para a elaboração.

IV – Reservas de denominação de próprios e logradouros só serão aceitas mediante a apresentação de documento expedido pela Seção de Cadastro da Prefeitura Municipal.

V – Publique-se e cumpra-se.

Vereador  NEWTON COLENCI JUNIOR
Presidente
Publicada e Registrada na Secretaria da

Câmara Municipal na mesma data.

A Diretora Técnico-Administrativa da Câmara,

      SILMARA FERRARI DE BARROS